
 

  

 

 

 

 

【田中町住宅 高齢者生活実態調査】 
日頃より昭島市の高齢者施策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本市では、「高齢者がいきいきと暮らすまち 昭島」の実現を目指

し、様々な高齢者施策に取り組んでいるところです。 

この度、田中町住宅自治会のご協力のもと、田中町住宅にお住まいの６５

歳以上の方々に対して、日常生活における「困りごと」や「ご要望」につい

て、アンケート調査を実施させていただくことになりました。この調査は、

「高齢者が住み慣れた地域で暮らし続けていただくために、何が必要とされ

ているのか」を把握するのみならず、今後の本市における高齢者施策を検討

するうえで重要な資料となるものです。 

 

調査の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

【回答期間】 

６月２０日（木）から７月１０日（水）まで 
 

 

 

【お問い合せ先】 
昭島市 保健福祉部 介護福祉課 地域包括ケア担当 

   電話 042-544-5111 内線 2149   

FAX 042-546-8855  

 

 

 

（宛名ラベル） 

参考資料_調査票 



【記入に際してのお願い・個人情報の取り扱いについて】 

 

１． この調査の対象者は、令和元年６月１日現在、田中町住宅に住民登録

がある６５歳以上の方です。  

 

２． ご家族の方がご本人の代わりに回答されたり、ご一緒に回答されても

かまいません。 

 

３． ご回答にあたっては、質問をよくお読みいただき、該当する番号を○

で囲んでください。＜いくつでも＞と書いてある質問は、○でいくつ

囲んでもかまいません。それ以外の質問は、○は一つだけです。 

 

４． 質問はすべて、あて名のご本人に向けての質問になります。ご本人以

外のご家族が回答された場合でも、あて名のご本人に関してご回答く

ださい。 

 

５． 調査票記入後は、同封の返信用封筒に入れてお送りください。 

※切手不要 

 

６． 個人情報の取り扱いについて 

本調査で得られた情報につきましては、昭島市が適切に管理し、お

名前など、個人が特定される情報について、公表することはありませ

ん。ただし、本調査から得られたニーズやデータについては、本市に

おける高齢者施策を進めるうえで収集・分析し、地域に必要な生活支

援体制の整備を行うために活用させていただきます。 

なお、本調査票のご返送をもちまして、上記にご同意いただいたも

のと見なさせていただきます。 

 

 


